') Bartholomeus Dragffy a szászokhoz es a püspökhöz küldött 
rendeletben. 

2) Stephanum Thelegdy ugyanott. 
s) certas allegando causas, propter quas amplius tenere nollet. 

Inter alias autem allegavit, quod vos saxones ad eum attendere sibique 
obedire non velletis, quoniam vos a protectione et iurisdicione sua 
abstraxissemus et protectionem vestram alteri puta fideli nostro 
magnifico Jose de Som corniti Themesiensi commisissemus, per quod 
auctoritas eiusdem waywode non mediocriter diminuta esset. — — 
Scitis autem bene, nunquam a nobis esse commissum, ut ad ipsum 
waywodam non attcnderetis aut quod sub protectione ipsius non 
essetis. Quare volumus et fidelitati vestre districte precipiendo com-
mittimus et mandamus, quatinus sicut ad alios predecessores suos 
waywodas et etiam ad ipsum hactenus attendistis, ita nunc quoque 
ad ipsum modernum waywodam audire et attendere — — et — — 
iuxta commissionem eiusdem waywode more alias consueto expedire 
gcntes vestras, et si opus erit, etiam per singula capita ad propulsandos 
quoscunque hostes illius regni nostri penes eundem waywodam in-
surgere — — debeatis et teneamini — — a szászoknak szóló ren-
deletben. 

Rogamus igitur fidelitatem vestram et requirimus, velit ommissis 
privatis simultatibus et contentionibus communi bono et saluti illius 
patrie consulere atque tempore necessario, prout hactenus semper 
fecit, gentes suas penes ipsum waywodam mittere, ceterosque nobiles 
et regnicolas illarum partium, quibus et nos similiter scripsimus, in-
ducere, quo penes eundem waywodam insurgant — — írja a király 
az erdélyi püspöknek. 

sic et mul to magis neque hic eiuscemodi w a y w o d a t u m 
ob multas rat iones, preser t im vero propte r absent iam 
nos t r am ab eodem auferendum, sed illuni donec red ib imus 
et plenius cum dominis prelat is et ba ron ibus illius regni 
nostr i super hac re t rac tabimus , apud eundem omnino re-
l inquendum putavimus. Ex quo autem in presen t ia rum ex 
diversis locis ut scitis varia mala et periculosa nova ha-
bentur , commisimus et seriose mandav imus p re fa to way-
wode, ut quampr imum et sine omni reni tent ia ac tergiver-
sat ione Transs i lvan iam in t rare a tque defensioni i l larum 
par t ium cum auxilio et ad iuvamine ves t ro omnibus vir ibus 
suis super in tendere et invigilare debeat . Sed ne aut ob 
pr ivatas aliquas of fens iones aut occulta odia par tes ille 
t empore necessi tat is periculum al iquod incurrant , u tque 
commodius, facilius et e t iam fes t inant ius tali t empore in-
surgeretis, f idelem nos t rum egregium Mar t i num Czobor 
aulicum nos t rum hinc a latere nos t ro ad vos et par tes 
illas mit tere decrevimus, cuius medio plura circa hanc 
rem vobis et iam int imavimus. Requi r imus igitur f idel i ta tes 
ves t ras e i sdemque seriose mandamus , qua t inus ad pre-
fa tum Bar tho lomeum D r a g f f y w a y w o d a m nos t rum, con-
sequen te rque v i cewaywodam suum infra red i tum nos t rum, 
prout nobis coram et e t iam in present ia fidelis nostr i etc. 
Jose promisistis, audire et a t tendere , et sicuti antea tem 
pore aliorum w a y w o d a r u m ita et nunc, dum necessi tas in-
gruerit, penes eundem more consueto pro defens ione 
illius patrie, sive cont ra turcos sive alios quoscunque 
hostes illius regni nostr i opus erit, absque omni reni tent ia 
et subter fugio insurgere a tque ea, que p re fa tus M a r t i n u s 
Czobor nomine nos t ro vobis dixerit, c redere et facere 
modis omnibus debeat is et teneamini. N a m eidem t.4) spe-
cialem in format ionen et commissionem dedimus, ut ipse 
omnes tales, qui tali t empore necessario ausu q u o d a m 
temerar io insurgere noluerint et a servitiis nostr is sacre-
que corone nos t re se abs t raxer in t , no ta re et nobis postea 
mani fes ta re debeat , qui certe debi tam an imadvers ionem